
Stránka 1 z 4 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V05/2022 – 

28.11.2022 

Začátek:  19:01 
 
Starosta přivítal zastupitele i občany na zastupitelstvu obce Vrbice č. V05/2022. Zasedání bylo 
svoláno starostou obce na den 28.11.2022 a informace o konání a programu byly řádně vyvěšeny na 
úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce obecního úřadu dne 21.11.2022, tj. 
nejméně 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce Vrbice. Starosta konstatoval, že zasedání bylo 
svoláno řádně a v souladu se Zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a platným Jednacím 
řádem obce Vrbice.  
Dále konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo tedy bylo usnášeníschopné 
podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, §92 odst. 3 v platném znění. 
 
Program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V05/2022 byl následující: 
1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
3. Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků 
4. Stočné 2023 
5. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
6. Rozpočtová opatření 
7. Různé 
8. Diskuse  
9. Usnesení a závěr 
 
 

Program je v souladu s pozvánkou vyvěšenou na úřední desce a elektronické úřední desce.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V05/2022. 
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tímto starosta považoval jednání za zahájené a přešel tedy k samotnému programu: 
 
Bod č. 2.  Jmenování zapisovatele a volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
 
Návrh usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Vrbice jmenuje zapisovatele paní Markétu Veverkovou, volí návrhovou komisi 
paní Moniku Jungmannovou a pana Jiřího Kubíka a volí ověřovatele zápisu pana Petra Bařinu a pana 
Aleše Pavlů.  
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V04/2022 ze dne 20.9.2022 a z ustavujícího 
zasedání zastupitelstva ze dne 17.10.2022 



Stránka 2 z 4 
 

Starosta přečetl jednotlivá usnesení zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V04/2022 ze dne 
20.9.2022 a zároveň je okomentoval a jednotlivá usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva ze 
dne 17.10.2022.   
 
Požádal ověřovatele zápisu (byli jimi František Polášek a Jiří Zálešák – zasedání V04/2022 a Monika 
Jungmannová a Jiří Havelka – ustavující schůze), zdali mají k zápisům námitky a zdali se zakládají na 
pravdě. 
 
Ověřovatelé zápisu řádně ověřili zápis, a konstatují, že nemají proti zápisu ze zasedání V04/2022 a ze 
zápisu z ustavující schůze námitek a potvrzují, že se zakládá na pravdě. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 3 Nájmy, pachty, věcná břemena, prodeje, směny pozemků 
Starosta představil a promítnul podklady pro jednotlivá usnesení: 
 
Lokalita Zadní Humna – Smlouva o smlouvě budoucí č. HO-001030076693/001 se společností EG.D, 
a.s. – navrženo odsouhlasit 
Lokalita Na Sklepách – žádost o odkoupení předzahrádky, p.č. 2238/50 – navrženo neschválit 
Lokalita na Stráži – pachtovní smlouva – p.č. 833/4 za podmínky zemědělského obhospodařování, 
trvalé porosty apod. nikoliv sklad materiálu. – podmínky – sazba 5.310,-Kč/ha, inflační doložka,  od 
1.1.2023 na dobu určitou do roku 2044 (ve stejné době jako ostatní pachtovní smlouvy,  pachtovní 
smlouvě bude přiděleno číslo PCH-22-BKT-001.  
Restaurace KD Vrbice – starosta promítl návrh vyvěšení záměru.  
 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí č. HO-001030076693/001 se 
společností EG.D, a.s. 
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Vrbice neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2238/50.  
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje pachtovní smlouvu č. PCH-22-BKT-001.  
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje záměr pronájmu restaurace a příslušenství v KD Vrbice.  
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 4 Stočné 2023  
 



Stránka 3 z 4 
 

Starosta promítl stávající náklady na provoz v roce 2022 včetně objemu vyčištěné vody a nátoků 
z VAK v minulých letech.  
Po dohodě se zastupiteli navrhl stočné ve výši 54,- Kč bez příslušné sazby DPH, množství odpadní 
vody u domácností je stanoveno paušálně, dle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb.  
 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Vrbice stanovuje výši stočného na rok 2023 ve výši 54,- Kč bez příslušné sazby 
DPH. Množství odpadní vody u domácností je stanoveno paušálně, dle vyhlášky Ministerstva 
zemědělství č. 428/2001 Sb.  
 
Pro…7… Proti…1… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 
Bod č. 5 OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  
Starosta okomentoval změnu OZV, resp. novou vyhlášku (změna nelze), která se týká pouze navýšení 
poplatku o 10% - tedy na 660,- Kč.  
 
Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Vrbice č. 01/2022, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 
Bod č. 6 Rozpočtová opatření 
Starosta promítl a okomentoval jednotlivá rozpočtová opatření.  
 
Návrh usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 20 až 34 a schvaluje rozpočtové 
opatření č. 35. 
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 7 Různé 
Domov pro seniory Hustopeče – žádost o příspěvek 
Starosta okomentoval situaci a vysvětlil zastupitelům, že obec Vrbice je zapojena do solidárního 
systému spolufinancování sociálních služeb.  
 
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Vrbice neschvaluje příspěvek pro Domov pro seniory Hustopeče, příspěvková 
organizace. Obec Vrbice je zapojená do solidárního systému v rámci ORP Hustopeče.   
 
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
_________________________________ 
 
Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí služeb v odpadovém hospodářství a Dodatek č. 2 ke smlouvě o 
provedení svozu a likvidace biologicky rozložitelného komunálního odpadu (BRKO) č. 5/2019 bio 



Stránka 4 z 4 
 

Starosta okomentoval dodatky – jedná se o avizované navýšení ceny o 10%, na něž reagovala i OZV. 
Zastupitele dostali vytištěný dodatek k dispozici před zahájením zastupitelstva  - dodatek byl doručen 
až v odpoledních hodinách.  
 
Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy o poskytnutí služeb v odpadovém 
hospodářství a Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení svozu a likvidace biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu (BRKO) č. 5/2019 bio se společností Hantály a.s. 
  
Pro…8… Proti…0… Zdržel se…0… 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 
 

 
Bod č. 8 Diskuse 
Občané:  
- nespokojenost se sloučením adventního zpívání a akce Česko zpívá koledy  
- dotaz na přítomnost ukrajinských občanů 
 
Bod č. 9 Usnesení a závěr 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení, poděkoval za účast a ukončil zasedání 
 
Konec: 19:59 
 
 
 
 
 

 

Tomáš Bílek 
Starosta obce Vrbice 

 

Mgr. Markéta Veverková 
Místostarostka obce Vrbice 

 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 

 

Petr Bařina 

 

Mgr. Aleš Pavlů 
 
 


